
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 64. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 64. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 23. května 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: - 

Hosté: Hnízdil 

 

 

 

Program: 

 

1.      Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2.  Aktuální situace s dostavbou D6 

3. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

4. Informace o energetické situaci 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

6. Různé  

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, ve 12:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání a účast ředitele ŘSD ČR (Správy Karlovy Vary) 

Bc. Lukáše Hnízdila jako hosta. 

  

(8-0-0) 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 64. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Aktuální situace s dostavbou D6 

 

Pan ředitel Správy Karlovy Vary Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ ŘSD ČR“) Bc. Lukáš 

Hnízdil informoval předsednictvo RHSD KK o plánu dostavby jednotlivých úseků dálnice D6 

a o problémech, které se v rámci povolovacích procesů řeší.  

Na území Středočeského kraje probíhají stavební práce na úseku „D6 Krupá, přeložka“ a v září 

2024 se předpokládá uvedení tohoto úseku do provozu. Na úsecích „D6 Hořesedly, přeložka“ 

a „D6 Hořovičky, obchvat“ začala již realizace a dokončení se předpokládá v roce 2025.  

Na území Ústeckého kraje se v rámci 12 kilometrového úseku „D6 Petrohrad – Lubenec“  

dokončuje výkup pozemků a probíhá příprava výběrového řízení na zhotovitele stavby.  

Na území Karlovarského kraje probíhají projekční a inženýrské práce k úseku „D6 Knínice - 

Bošov“. U úseku „D6 Žalmanov - Knínice“ byla dokončena inženýrská činnost, zahájena 

majetkoprávní činnost a zasmluvněna tendrová dokumentace k výběrovému řízení na 

zhotovitele stavby.  K úseku „D6 Olšová Vrata – Žalmanov“ je již podána žádost o územní 

rozhodnutí a čeká se na zahájení řízení. Pro úsek „D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata“ byl 

dokončen doplňující geologický průzkum a připravuje se dokumentace pro stavební povolení. 

Pan ředitel Hnízdil krátce shrnul také další práce, které probíhají v gesci ŘSD ČR na silnicích 

v kraji. 

Další informace k tématu jsou uvedeny v powerpointové prezentaci. 

 

 

3. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Žádný strategický projekt není v ohrožení, u projektu Vlaštovka 

se ověřovalo, zda nové vedení města podá žádost o dotaci, u projektu Božího Daru se řešila 

problematika strategického partnera a veřejné podpory. Projekt České zemědělské university 

v Praze bude také podán, probíhá komunikace s nositelem.  

V nejbližší době se bude vyhlašovat tematická výzva na obnovu území, zaměřená přímo na 

lokality kde se bezprostředně těžilo. Alokace bude cca. 400 mil. Kč.  

Ve výzvě na tematické učebny je 100% převis projektů a z tohoto důvodu se jedná s řídícím 

orgánem OPST o navýšení alokace, tak aby bylo možné podpořit co nejvíce projektů. 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 64. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

4. Informace o energetické situaci   

  

Pan Kulhánek konstatoval, že ceny elektřiny pro maloodběratele již na trzích klesly pod státem 

stanovený cenový strop a předpokládá nespokojenost domácností se zafixovanými cenami od 

dodavatelů elektřiny na úrovni státem stanoveného zastropování.  

 

 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan Kulhánek je toho názoru, že konsolidace veřejných financí je nezbytná, ale dopad na 

strukturálně postižené regiony by neměl být takový jako na více rozvinuté regiony v ČR. 

Na základě proběhlé diskuse bylo všemi přítomnými hlasy přijato následující usnesení: 

Předsednictvo RHSD KK nesouhlasí se snižováním národních dotací pro strukturálně 

postižené regiony. Připomínáme, že Vláda ČR má za povinnost přispívat k hospodářskému 

oživení, uplatňovat principy kohezní politiky a řešit sociální problémy ve strukturálně 

postižených regionech. V rámci řešení regionálních disparit KK požadujeme zacílit národní 

dotační prostředky právě na řešení strukturální zátěže regionu. 

 

(8-0-0) 

 

 

6. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 20. června 2023 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:40 hod. 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 64. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

4 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK 

               


